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								„Elu ja armastus“ on A. H. Tammsaare ainetel valmiv uus linateos, mis jõuab kinodesse veebruaris 2024

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Tammsaare kirjanduspreemia sai Rein Raud romaaniga “Katkurong”

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								1. veebruaril oleme eesti kirjanduse pidunädala konverentsil Koerus. Muuseum on suletud.

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								1. jaanuarist 2024 tõusevad muuseumi piletihinnad

								
									
Muuseumi pilet on 6 €. Sooduspilet ((üli)õpilane, seenior on 5 €. Perepilet (vanemad ja lapsed) on 12 €. Giiditasu on 30 € ja lisagiidi tasu on 15 €.


 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Eesti illustraatorite näitus “Libarebane. Rebase võlu” ehib muuseumi karjatalli seinu

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Eesti kirjanduse pidunädal toimub taas

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Üritus “Jõulud metsas” toimub muuseumist 2 km kaugusel. 2. ja 9. detsembril on osalejatele kella 12st 15ni muuseumi külastamine tasuta.

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Aastanäitus 2022 “Täissöönul pole isu ja nälginul pole toitu” pälvis tunnustuse

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Muinsuskaitsepäevad Vargamäel

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Alates 1.08.2023 on lühikeste lisaprogrammide hind ühele õpilasele 3 €.

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Sügisel saavad gümnasistid taas “Mina, Sikenbergi” etendust vaadata. Ettetellimisel!

								
									
2023. aasta sügis (september-oktoober) toob taas Vargamäele gümnaasiumidele mõeldud etenduse. Koostöös Piibe Teatriga pakume teatrietendust “Mina, Sikenberg”. Tegemist on kõrtsipraalimisega ühes vaatuses, kus kuuleme Pearu algkuju Jakob Sikenbergi päriselu lugusid. Õpilased saavad luua seoseid, kuidas läheb romaanielu ja päriselu kokku. Lavastuses on kasutatud A. H. Tammsaare tsitaate ja kirjutisi.




Piibe Teater “Mina, Sikenberg”




Autor-lavastaja: Arlet Palmiste




Mängivad: Erik Ruus ja Arlet Palmiste




Kunstnik: Jana Volke




Etenduse pikkus: 60 minutit




Minimaalne grupi suurus: 60 õpilast




Maksumus: 15 € / õpilane


 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Järva valla Muuseumitee

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								19. augustil toimub muuseumi lähedal Põhja-Järva kodukohvikute päev

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								“Issanda teener” Vargamäel. Osades Margus Grosnõi (Rakvere Teater), Tarvo Sõmer (Rakvere Teater), Maarika Mesipuu – Veebel, Arlet Palmiste jt.

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Eesti looduse päev – “Öö täis salapära”

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Vargamäe muuseum osaleb 10. juunil Albu kogukonna päeval lugemise ja kirjutamise töötoaga

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Piibe Teater ja “Mina, Sikenberg”

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Piibe Teatri suvelavastus “Issanda teener” Vargamäel

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								President Alar Karis ja proua Sirje Karis Vargamäe muuseumis

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Eesti kirjanduse päev Vargamäel. Muuseumi juhataja kõne.

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Otseülekanne 2. veebruaril eesti kirjanduse pidunädala konverentsilt “Kirjandus kui identiteedi kujundaja”

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								30. jaanuar – 4. veebruar 2023 peetakse kirjanik Anton Hansen Tammsaare sünnipaigas eesti kirjanduse pidunädalat

								
									



 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Muuseumi aastanäitus paigutab Tammsaare erinevatesse Eesti paikadesse

								
									
30. jaanuaril avatakse Tammsaare muuseumis Vargamäel uus aastanäitus “Tammsaare reisid ja reietused”.




Kirjanik Anton Hansen-Tammsaare elas lühemat või pikemat aega paljudes paikades üle Eesti, lisaks käis suvitusreisidel. Paljud nendest paikadest on jäädvustatud tema loomingus, võimaldades lugejatel minna paikadesse ajal, mil tema seal viibis, näha silme ees seda, mida märkas ja koges kirjanik. Samas, nagu ta ise on öelnud, päris üks-ühele kõike siiski võtta ei maksa, sest kuigi tema looming on inspireeritud elust, on see siiski kirjandus. 


 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Toetus: Muuseumi ala terviklikuks kirjandus- ja elamusrännakuks!

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Kokandushuvilised Albu noored tutvusid teravilja ja piimaga

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Vargamäe muuseum kaasas kohalikke kokandushuvilisi noori

								
									
Kas teadsid, et muuseumis on toiduteemaline aastanäitus? Ja toit on teemaks ka meie maakonnas – Järvamaa on aasta toidupiirkond. See kõik tõi kaasa soovi kaasata kohalikke kokandushuvilisi noori.




Ühendasime jõud Järva vallaraamatukogu ja Albu noortekeskusega ning lõime projekti “Kokandushuviliste noorte kaasamine”. Juulist septembrini kestnud projekti vältel külastasid noored Tammsaare muuseumit Vargamäel, Järva vallaraamatukogu (Albu raamatukogu), peeti kohvikuid, tehti ühiskokkamisi ja osaleti kokk Kadi Truusi (Emmeliine toidutuba) töötoas. Projekti toetas Eesti raamatukoguhoidjate ühing ja EV Kultuuriministeerium.




Noored said uusi teadmisi kirjandusest, pärimusest ja toidust ning jagati praktilisi oskuseid kohviku pidamisest ja retseptide loomisest. Õpiti tundma tooraineid piim ja teravili ja leidma piimale taimseid alternatiive. Tutvuti raamatukogus pakutavate nii vanemate kui uuemate kokaraamatutega ja saadi nõu raamatukoguhoidjalt. Kokk Kadi jagas õpetussõnu kohviku pidamisest ja serveerimisest ning Tammsaare muuseumis Vargamäel tutvuti talutoiduga ja toiduga kirjanduses. Rõõm oli kaasata noori, nende huvi toetada ja näha, et projekt meeldis noortele. Aitäh koostööpartneritele ja projekti toetajatele! Järgmiste projektideni.




Kui soovid ka noori kaasata, siis uuri ERÜ projektikonkurssi “Raamatukogud-muuseumid-noored”.







 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Maitsed kirjanik Tammsaare loomingus

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								15. oktoobril saab muuseumis õppida hapukapsa valmistamist

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Kokandushuviliste noorte kaasamine

								
									
Projekti nimi: Kokandushuviliste noorte kaasamine (periood juuli-september)




Projekti toetas Eesti Raamatukoguhoidjate Ühing ja Kultuuriministeerium




Projektiga tegid kolm asutust koostööd ja kaasasid noori kultuuritegevusse ning suunasid väärtustama raamatukogusid ja kirjandust. Projekt õpetas noortele ettevõtlikkust, andis uusi teadmisi ja oskuseid toidukultuuri, kirjanduse ja pärimuse valdkonnas. Projekt toetas raamatukogude aastat. Tõusis teadlikkus raamatukogus pakutavatest erinevatest võimalustest ja laiendati traditsioonilist laenutamist.




Toimusid praktilised töötoad, mille tulemusi jagasid noored kogukonna ja teiste huvilistega läbi omaloominguliste retseptide loomise ja kohvikute pidamisega. Vargamäe muuseumis tutvuti toiduteemalise aastanäitusega ja uuriti, kuidas on Tammsaare toidu kaudu kirjeldanud emotsioone, karakterite iseloomu ja sündmuseid. Teemadeks: 19. sajandi talutoit ja kirjandus. Albu noortekeskus kaasas noori projekti. Noortekeskus korraldas ühiskokkamisi nii noortekeskuses kui Vargamäe muuseumis. Järva vallaraamatukogus kohtuti raamatukoguhoidjaga ning uuriti erinevaid kokaraamatuid ja lahendati ülesandeid. Toimus töötuba, kus Emmeliine Toidutoa kokk Kadi Truus rääkis noortele kohviku pidamisest, serveerimisest, cateringist ja retseptide loomisest.




Noored jätkavad saadud teadmiste ja oskuste kasutamist kokandusklubis.


 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Vargamäe muuseum kaasab kohalikud noored Järvamaa toidupiirkonna tegemistesse (Projekt Eesti Raamatukoguhoidjate Ühing)

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Muuseumi kodumaakond Järvamaa kannab 2022. aasta toidupiirkonna tiitlit

								
									

https://www.agri.ee/et/uudised/maaeluminister-kinnitas-2022-toidupiirkonna-tiitli-kandja?fbclid=IwAR2OQrnZQ-pPhHR0piHepXCUQudHEr8HUhBKghqgrCduTHoFY2sBWQIM8yM



 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Muuseumitee “KIRJANDUSE RADADEL”

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Tammsaare looming ja toit. Vali kahe valikvastuse vahel

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Vargamäe muuseum viib bussireisil Tammsaare vanemate radadele

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Muuseum üllatab kolmel laupäeval oivaliste roogade ja põneva kuraatoritunniga

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Järvamaa pärimuspidu “Suvisted Veteperes”

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Rahvusvaheline tunnustus Vargamäe muuseumile

								
									
Roheliste sihtkohtade rahvusvahelise võrgustiku Green Destinations poolt igal aastal esile tõstetava 100 silmapaistvama eduloo hulka valiti A. H. Tammsaare muuseum Vargamäe oma otsustava ja leidliku tegutsemisega esimesel koroonakevadel. 




TOP100 kestliku turismisihtkoha hulka pääses Järvamaa ka eelmisel aastal, kuid nüüd jõudsime esmakordselt väljavalitute sekka kogu maailmast esitatud edulugude konkurentsis. 




Sarnaselt teistele kultuuriasutustele ja turismiatraktsioonidele jäi ka Vargamäe muuseum külastajatele suletuks koroonapandeemia puhkedes märtsis 2020. Olles äsja avanud pikalt ettevalmistatud aastanäituse, kogus väikese muuseumi vapper tiim end kiiresti ning viis näituse “Asjad on tõepärasemad kui inimesed” virtuaalmaailma. Selleks loodi 360-kraadi-fotod ning  kirjeldustõlge, et pakkuda elamust ka vaegnägijatele. Eduka virtuaalnäitusega võitis muuseum rohkesti uusi fänne, kellest paljud tulid taasavanemise järel ka Vargamäed külastama, et ekraanil saadud elamusele päriselus lisa nõutada.




Loe Vargamäe edulugu Green Destinations portaalis




Rahvusvahelised hindajad tõid esile muuseumi initsiatiivikuse ning soovi avada end uutele sihtgruppidele, panustades pandeemia tingimustes innovaatilistele lahendustele. 
Edulugusid hindas rahvusvahelistest säästva turismi ekspertidest koosnev meeskond. Eesti sihtkohtade osalemist Green Destinations võrgustikus toetab EAS Turismiarenduskeskus ja programmi rahastab Euroopa Regionaalarengu Fond.




Teate koostas




Külli Eller




Järvamaa arenduskeskus




Tel 5089 589


 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Toiduteemalise aastanäituse avamine 27. märtsil: toiduampsud, kuraatorituur, toidukultuuri tutvustus

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Muuseumiöö tuleb taas. Teemaks on “Öös on unistusi”

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Eesti kirjanduse pidunädala kokkuvõte

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Tammsaare kirjanduspreemia võitis Kai Aareleid

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Valik A.H. Tammsaare tsitaate

								
									
 “Armastus on pärl, mida sügavasse merepõhja heidetakse, et midagi loota ja otsida oleks.”
 “Ma armastan inimese pahesid rohkem kui nuku voorusi.”
 “Elu nagu polekski elu, elu oleks nagu mäng, mitte ka mäng, vaid mingusugune tõelikkuse ja mängu segu ning kunagi ei oska öelda, kus lõpeb tõelikkus ja kus algab mäng.”
 “Päevad seisavad nagu aiateibad ja aastad nagu verstapostid ning meie kõnnime neist mööda siia- või sinnapoole.”
 “Helisev hing paneb ka sõnad helisema.”
 “Unistamine tähendab kultuuri loomist, unistamine, mis reaalseks muutub.”
 “Õnn on nii ligi, ainult usk peab olema tema tabamiseks, õnn on nii kättesaadav, ainult julgus peab olema temast kinni hakkamiseks.”
 “Maakera ümarikkuse tõttu ei saa me üldse muud teha, kui jookseme ise ringi, laseme masinad ringi joosta, mis omakorda panevad asjad ringi jooksma.”




“Varjundid”
 “Ma armastan lund, kui ta veebruarikuu päikse paistel värvilistes helvestes sätendab.”




“Tõde ja õigus” I-V
 “Igaühel omad patud,” vastas Mari. “Kes teise hinge näeb, igaüks tunneb ainult oma südant.”
 “Targem annab järele.”
 “Õige perenaise hääl on magusam kui teise mehe rukis.”
 “Aeg pole jänes, et ta eest ära jookseks, ja keretäis pole metsalind, et ta soojaga halvaks läheks.”
 “Tõelise inimese esimene varandus on tema keel ja kodumaa.” II osa
 “Sõpru valin ma, seltsimeheks on mulle aga iga tohmuski.” II osa
 “Kus on inimene, seal on ka varsti tõde ja õigus.” III osa
 “See ongi, mis ajab hirmu peale. Inimese tujukus. Kannatab sajandid, ja siis korraga enam ei kannata.” III osa
 “Ikka võluv olla pole naljaasi.” IV osa
 “Magatud aeg elus on raisatud aeg.” IV osa
 “Mees armastab naist, sest naine on mehe piksevarras.” IV osa
 “Lumi lendab nagu jumala linnuke taeva all, kuidas ei peaks temaga kaasa lendama.” V osa
 “Pisinatuke lõhna kuskil vanas tuhmunud kirjandega kirstunurgas ja mälestuste mälestus mõnest ammukadunud naisest või mehest, see on inimese elu.” V osa
 “Üks päev paremat elu on rohkem väärt kui aasta halvast elust rääkida.” V osa




“Juudit”
 “Naise sõna võib mõnikord rohkem kui mehe tegu.”
 “Naine on kuutõbine, kes kõnnib ka seal julgelt, kus mehe arukas samm tagasi kohkub.”




“Ma armastasin sakslast”
 “Armastuse vastu saab ainult surm või veel suurem armastus.”




“Põrgupõhja uus vanapagan”
 “Inimene usub, et õnn on seda suurem, mida rohkem tal on.”
“Kui ei oska vastata, siis ütle – ei mäleta.”
 “On halb, tuleb kutsumata, on hea, ei tule kutsudeski, nõnda on inimesega. Ainult loom tuleb ka siis koju, kui võõrsil on hea.”




“Elu ja armastus”
 “Mõtled ise, et su süda on täis viha, aga hoopis on armastus. See vihane armastus on kõige hullem.”




“Kuningal on külm”
 “Troonil oskab iga teine istuda, aga mängida kojanarri, selleks on aru vaja.”
 “Naisele ja narrile kuulub maailm.”


 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Muuseumihariduse edendaja 2021 on Eesti Kirjanike Muuseumide Ühingu projekt “Tähtteose kiirkursus”

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Muuseumiroti hariduse edendajaks nomineeritud „Tähtteose kiirkursus“ on üleval ka opiq.ee keskkonnas

								
									
Emakeelenädalal 2021 tõi Eesti Kirjanike Muuseumide Ühingu avalikkuse ette mängulised videod tuntud ja vähemtuntud eesti kirjandusteostest.




Videote eesmärk on animeeritud klippidega anda lühiülevaade meie klassikute tippteostest ning tuua välja ka avastamata pärle, mis võiksid pälvida rohkem tähelepanu.




„„Tähtteoste kiirkursuse“ idee sündis soovist tuua kirjandusklassika digiajastusse, aga mitte ainult digiteeritud tekstina, vaid juba koos taustainfo, tõlgenduste ja köitva visuaaliga,“ sõnas Eesti Kirjanike Muuseumide Ühingu juhatuse esimees Maarja Vaino.




Videode materjali panid koostööprojektina kokku 11 kirjanike muuseumit, vaatluse all on 19 kirjandusteost. Projekti rahastas Eesti Kultuuriministeerium.




„Videod on võimalus luua tihedam seos muuseumide ja kooliõppe vahel – pakume omapoolse teadmise, mida saab kasutada lisamaterjalidena koolitundides ja iseseisval õppimisel,“ avab Maarja Vaino projekti eesmärke. „Aga kindlasti tahame jõuda ka tavainimeseni, uudne vaatenurk teostele värskendab suhet kirjandusklassikaga.“




Nüüd on „Tähtteose kiirkursus“ seda eesmärki täitmas ka Opiq.ee keskkonnas, kus iga video juures on eraldi ülesanne: ristsõnad või lünktekst.




„Opiqusse üles pandud videod ja ülesanded on suurepärane lisamaterjal kirjanduse õpetajate jaoks,“ sõnas videote Opiq.ee keskkonda viimise eestvedaja Triin Nagel. “Kuna video juurde loodud ülesanne on olemas nii õpikuosas kui ka ülesannetekogus, saab õpetaja materjali kasutada ka kodutööna või kaugõppe tunnitööna.“




Õpilase tulemuse arvutab programm ise välja.




Keskkonnas on ülesanded Betti Alver, J. V. Jannseni, Lydia Koidula, Fr. R. Kreutzwaldi, Juhan Liivi, Oskar Lutsu, A. H. Tammsaare, Fr. Tuglase, Marie Underi, Mati Undi, Eduard Vilde kohta.




Eesti Kirjanike Muuseumide Ühingu projekt “Tähtteose kiirkursus” on esitatud muuseumihariduse edendaja kategoorias Eesti muuseumide aastaauhindadele. Muuseumirottide laureaadid selguvad 28. jaanuaril 2022 Eesti Maanteemuuseumis Põlvamaal.




„Tähtteose kiirkursus“ on avaldatud Võru Instituudi kirjastuse alt ning see on kõigile kasutajatele tasuta.




 „Tähtteose kiirkursus“ opiq.ee varamus: https://www.opiq.ee/Kit/Details/409


 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Eesti kirjanduse pidunädalal on muuseumi külastamine tasuta

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Eesti kirjanduse pidunädala konverents „Kirjanduslikud maastikud“

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Algas registreerimine Tammsaare rahvamatkale

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Eesti Kirjanike Muuseumide Ühingu projekt “Tähtteose kiirkursus” on muuseumiroti nominent

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Eesti kirjanduse pidunädal

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Tutvu tundmatute ja vähem tuntud kirjandusteostega – “Tähtteose kiirkursus”

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Kui hästi sina tunned “Tõe ja õiguse” tegelasi ja seda, mida nad on öelnud? Klõpsa lingil ja uuri järele.

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Vargamäe muuseum kutsub uut külastusradade äppi testima

								
									
Tammsaare muuseum Vargamäel teeb ettevalmistusi uue püsiekspositsiooni rajamiseks. Selle ühe osana on loodud kolm erinevat külastusrada, mille testimisel saavad abiks olla kõik muuseumikülastajad. Testperiood kestab augusti lõpuni.




Muuseum pakub kolme erinevat külastusrada. Taevakarva sinisel rajal kulgejat saadavad noorte naisautorite verivärsked Krõõdale pühendatud ilukirjanduslikud lühijutud. Mullakarva mustal rajal kuuled koduloolisi pajatusi Tammsaare sünnikodust ning Lumekarva valgel rajal koged Vargamäed läbi kirjandusteadlase meelte. „Radade läbimiseks on vaja alla laadida äpp. Rahulikult jalutades kestab iga teekond kokku umbes 30 minutit ja see läbib pea tervet muuseumi territooriumi. Äpis saab teksti lugeda või kuulata heliklippe, mille on sisse lugenud armastatud Eesti näitlejad,“ ütleb muuseumi juhataja Reelika Räim.




Äpi leiad siit: www.vargamaemuuseum.ee











 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Vargamäe külastusrajad / APP

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Hansenite pere lapsed ja nende tulevik

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Mis on väljamägi?

								
									
Tammsaare väljamägi on koht, kus asuvad Tammsaare-Põhja (romaanis “Tõde ja õigus” Mäe talu) ja Tammsaare-Lõuna talu (romaanis Oru talu). Kas sa aga tead, mis on väljamägi? Anton Hansen Tammsaare on väljamäge seletanud järgmiselt: “harilikult puieta ja põõsasteta põllumägi (mitte heinamaa). Mõni puu või põõsas võib kasvada, nii näiteks Vargamäe tipul mõned vanad poolkuivanud männid.”




Pildil: Tammsaare väljamäe tamm





















 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Albu mõisa XXI kunstisuvi

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Pärimusmatkal külastame vanu talukohti

								
									
28. augustil toimuv pärimusmatk “Kadunud talukohad” on avastusretk A.H. Tammsaare muuseumi lähistel, kus otsime viimaseid inimtegevuse jälgi kohtades, kus veel 20. sajandi keskpaigas elati. Nendesse kohtadesse ei pääse mööda laudteed liikudes vaid meil tuleb matkata muutuval maastikul. Puude ja põõsaste vahel jalutades jõuame varemeteni, uurime vanade liikumisteede asukohti ning räägime, kuidas on need kohad seotud kirjaniku pere ja “Tõe ja õigusega”. Näeme, kui ruttu kaob inimese eluase ära, kui seal enam ei elata.




Jõudmaks talukohtadesse suundume läbi põõsaste ning ületame looduslikke takistusi nagu mahalangenud puud, millest on vaja üle ronida. Matk on keskmise raskusega ning pole soovitatav alla 6. aastastele lastele.




Kogunemiskoht: Simisalu matkakodu parklas (kell 10.50)
Matka algus: 11.00
Matka pikkus: 10,5 km
Kestus: 3-4 h
Maksumus: 5 € / 4 €
Matka pääsmega on võimalus samal päeval külastada muuseumit.




Lisainfo: siiri@vargamae.ee
Kirjapanek: muuseum@vargamae.ee, 53403461




Kohtumiseni pärimusmatkal!


 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Kirjanike muuseumide koostööprojekt tutvustab tuntud ja tundmatuid teoseid

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Järva valla raamatukogubuss Krõõt tuleb Vargamäele

								
									
Raamatukogubuss sõidab esmakordselt avalikkuse ette 1. juulil kell 15. Üritus toimub Vargamäe muuseumis ja sellest on osa võtma oodatud kõik huvilised.


 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Osale “Eesti matused” etenduse eelsel ringkäigul

								
									
Etenduse õhtutel toimub poolteist tundi enne etenduse algust huvilistele ringkäik muuseumis, kus tutvustatakse kirjanik A. H. Tammsaare sünnikodu ja muuseumi aastanäitust „Surma tõde ja elu õigus“. Ringkäik kestab 1 h. Ekskursiooni osalustasu on 5 € täiskasvanud ja 4 € (üli)õpilane/pensionär. Info ja registreerimine muuseum@vargamae.ee, tel 5340 3461.


 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Juuli lõpus Vargamäe muuseumis – K. E. von Baeri lõpetamata uurimus

								
									
Teaduslik lustakas lavatükk eestlaste elust. Etendus on mõeldud täiskasvanutele.




Autor ja lavastaja Arlet Palmiste
Osades: Toomas Suumann (Rakvere Teater) ja Erik Ruus  
Etenduse kestus 1h ja 30 minutit (ilma vaheajata)
Etenduse ajad Vargamäel: 27.07 ja 28.07 kell 19




Sisu tutvustus:
Lavastus jutustab loo Eestimaa pinnalt võrsunud kuulsast teadlasest Karl Ernst von Baerist, kes sündis 1792.a Piibe mõisas ja kelle suurimaks saavutuseks teadusmaailmas oli imetajate munaraku avastamine.




Käesoleva näidendi sündmustik saab alguse , kui Baer on elu lõpuaastatel taas Tartusse elama kolinud ja kohtub Tartu Ülikooli rektoriga, kelleks oli tollal parun Artur von Oettingen. Rektor küsib retooriliselt, et kas aastatega on Baeri arvamus eestlastest muutunud ja kas ta kirjutaks midagi teisti, kui peaks neist nüüd taas uurimuse tegema. Teadlasena otsustab Baer selle selgeks teha ja kutsub enda teenistusse talumees Jaani.
Järgnevad lõbusad vestlused maailmakuulsa teadlase ja lihtsa talumehe vahel. Kumma tarkus on suurem?




Näidendis põrkuvad kaks väga erinevat maailma, mis ettevaatlikult ja üllatavalt siiski teineteisele lähenevad ja see tekitab mõlemalt poolt lõbusat äratundmist. Ühtlasi annab näidend läbi Baeri meenutuste ülevaate tema teaduslikust tegevusest ja eluteest.




Rohkem infot: www.piibeteater.ee
Piletid: Piletilevis


 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Vargamäe muuseumi õueala on avatud

								
									
Külastajatele on avatud Vargamäe muuseumi väliala, ait, rehemaja ja saunikute hooned . Elumaja ja karjatalli on võimalik külastada peale piirangute lõppu.




Muuseumi rehe all olev aastanäitus avab „Tõe ja õiguse“ tegelaste surma elulist poolt – mis on mahajääjate jaoks oluline, millele mõeldakse elu lõppedes, milline elu on eelnenud surmale ja mis järgneb surmale.




Ülevaate saab kaduvast kombestikust ning Tammsaare enda viimasest päevast ja viimsetunni saabumisest. Näitus aitab mõista, et surm on elu loomulik osa ning avab „Tõe ja õiguse“ tegelaste hingeelu. Lisaks näeb, kuidas on surm inspireerinud Tammsaaret ja kuidas on surma suhtumine aja jooksul muutunud. Näiteks, kui nüüd on kohatu küsida, kes sureb järgmisena, siis vanasti oli sellega seotud rida ennustus. Näitust rikastavad päriselu faktid.
Kontaktivaba muuseumi teejuhi leiate www.vargamae.ee.


 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Hansenist Tammsaareni võistulugemine 2021

								
									
Võistulugemine toimus sel aasta virtuaalselt. Võisteldi neljas vanuserühmas: V-VII kl; VIII-IX kl; X-XII kl; täiskasvanud (üliõpilased, kutsekoolide õpilased jt).





TULEMUSED
Peaauhind
Kadi Tihane Juhendaja Marie-Johanna Kippar Aravete Keskkool





Noorem vanuserühm
I koht Lisell Väljak Juhendaja Lea Sokman Tartu Hansa Kool
II koht Grete Koppel Juhendaja Ilme Mõttus Elva Gümnaasium
III koht Laura Maria Rohi Juhendaja Terje Varul Kolga Kool
Eripreemia Bibi Loore Pilipenko Juhendaja Terje Truska Väätsa Põhikool
Eripreemia Lilian Peets Juhendaja Koidula Takk Rapla Kesklinna Kool





Keskmine vanuserühm
I koht Laura- Lisete Kangur Juhendaja Lea Sokman Tartu Hansa Kool
II koht Arabella Antons Juhendaja Tiiu Heinsalu Tartu Mart Reiniku Kool
III koht Säde Einasto Juhendaja Reet Roseberg Kõrveküla Põhikool
Eripreemia Mia Keres Juhendaja Piret Rannast Ülenurme Gümnaasium





Vanem vanuserühm
I koht Kadi Tihane Juhendaja Marie-Johanna Kippar Aravete Keskkool
II koht Kasper Sebastian Silla Juhendaja Külli Täht Viimsi Gümnaasium
III koht Viktoria Mikša Juhendaja Mari-Mall Feldschmidt Narva Vanalinna Riigikool
Eripreemia Kristi-Eliisa Kolli Juhendaja Anu Kell Gustav Adolfi Gümnaasium
Eripreemia Madli Mägi Juhendaja Anett Pullerits Hugo Trefneri Gümnaasium
Eripreemia Matis Prostang Juhendaja Rita Ilves Kuressaare Täiskasvanute Gümnaasium




XVIII Hansenist Tammsaareni 2021 vanuserühmade võitjate lugemise filmiklipp  peapreemiale  https://youtu.be/cb7AN5a8tWo


 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Aastanäituse avamine. Marju Kõivupuu ettekanne surma ja matuste teemal

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Kristiina Ehini luulekogu “Janu on kõikidel üks” esitluskontsert

								
									
Reedel 3. juulil kell 18 esitleb Kristiina Ehin Vargamäe muuseumi õunaaias oma uut luulekogu “Janu on kõikidel üks”. Pilet 4 €/ 3 €


 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Vargamäe virtuaalnäitus avab “Tõe ja õiguse” lugu

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Vargamäe muuseumi staarese

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Muuseumi aastanäitus tutvustab “Tõe ja õiguse” lugu läbi esemete

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								25. jaanuaril toimub 40. Tammsaare rahvamatk

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Põhjala pidusöök kirjanduslike maiuspaladega

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Ilusat tarkusepäeva!

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Vargamäe muuseum osaleb Järva-Madise sügisturul

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Paide teater õpetab kooligruppidele kraavi kaevamist

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Vargamäel avatakse “Tõe ja õiguse” tõsielulist tausta

								
									
 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Jõulud Vargamäel!

								
									Jõulud Vargamäel on suurepärane võimalus osa saada 19. sajandi jõulumeeleolust talus. Räägime Tammsaare-Põhja talu jõulukommetest, mängime lõbusaid mänge ning ennustame vanaaja kombe kohaselt uut aastat.

 






	
								
							
						

						
							
														

						

					
										
							
								Näitus “Igale ühele oma Tammsaare”
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							  		Avatud
							  

							  	Sügis-talvel 15. septembrist 14. maini
K-P kell 10-15
	Kevad-suvel 15. maist 14. septembrini
T-P kell 11-18
	Riigipühadel ja 31.12 on muuseum suletud.
23.02, 23.12 kella 13ni, 22.06 kella 14ni


 
							

						

						
							
								
									Piletihinnad
								

									Täiskasvanule	6 €
	Sooduspilet
(õpilane, üliõpilane, pensionär) 	5 €
	Perepilet	12 €

Vaata täpsemat hinnakirja siit.

							

						

						
							
								
									Kontakt
								

								SA A.H. Tammsaare Muuseum Vargamäel 

Vetepere küla Järva vald Järvamaa 73416 
+372 5340 0637 (Info)
+372 5340 3461 (Grupid)
muuseum[ät]vargamae.ee

							

						

				




	
Vargamäe muuseumi koduleht kasutab küpsiseid, et koguda meie kasutajate kohta statistikat ning pakkuda külastajatele parimat kogemust. Jätkates veebilehe lugemist nõustute küpsiste kasutamisega. 
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